
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA “Terre del gioiello” 
COMUNE CAPOFILA di VALENZA 

(Provincia di Alessandria) 
 

VERBALE DI  GARA 

 
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO, DI CUI ALL’ART.50, COMMA 1, LETT. C) DEL D.LGS. 

36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLA 

PAVIMENTAZIONE DI DIVERSE STRADE COMUNALI IN COMUNE DI VALENZA - CUP 

J67H24002370004 - CIG B794F55D57. 

 

SEDUTA PUBBLICA 

 

L'anno duemilaventicinque, addì ventinove, del mese di luglio (29.07.2025), alle ore 15:00, in Valenza, 

presso la Sede Municipale, si è riunito il seggio di gara (Autorità di gara) nelle persone del Responsabile di 

questa Centrale Unica di Committenza e Responsabile della fase di affidamento, Ing. Marco Cavallera, che 

presiede la seduta, dell’Istruttore Direttivo Amministrativo Ufficio Gare e Appalti-CUC-Contratti del 

Comune di Valenza, Dott.ssa Antonella Marletta, e dell’Istruttore Amministrativo Ufficio Gare e Appalti-

CUC-Contratti del Comune di Valenza, Antonio Sandro Megna, con funzioni di verbalizzante. 

Richiamato il verbale della seduta pubblica del giorno 24.07.2025 di verifica della documentazione 

ammnistrativa ai fini dell’ammissione alla partecipazione; 

Considerato che: 

- tramite la piattaforma web, in data 24.07.2025, è stato avviato procedimento di soccorso istruttorio nei 

confronti dei concorrenti COS.MO. SRL e SOLA COSTRUZIONI SRL, ammessi con riserva per i motivi 

esplicitati nel verbale suindicato, richiedendo ai medesimi di trasmettere, al fine della conferma 

dell’ammissione alla partecipazione, la documentazione integrativa tramite l’apposita funzionalità della 

piattaforma telematica https://cucvalenza.acquistitelematici.it/, entro il giorno martedì 29 luglio 2025, 

ore 15:00; 

- con successiva nota prot. 16145 in data 28.07.2025 è stato comunicato, tramite l’apposita funzionalità 

della piattaforma digitale, che in data 29.07.2025 a partire dalle ore 15:00, si sarebbe tenuta la seduta di 

gara per l’ammissione/esclusione dei concorrenti a seguito del soccorso istruttorio e che, nel caso di 

ammissione di tutti i concorrenti, si sarebbe proceduto all’apertura delle offerte economiche; 

- la procedura è svolta interamente sulla piattaforma web https://cucvalenza.acquistitelematici.it. 



2 
 

Tutto ciò premesso, 

il Presidente apre la seduta pubblica e constata che, entro il termine di cui sopra del giorno 29.07.2025 – 

ore 15:00, è pervenuta, tramite la piattaforma web https://cucvalenza.acquistitelematici.it, la seguente 

documentazione integrativa, richiesta a seguito di attivazione del soccorso istruttorio, da parte dei seguenti 

operatori economici: 

1) COS.MO SRL:  

• DGUE con indicazione di tutti i soggetti di cui all’art. 94, comma 3, del D.lgs. 36/2023,  

• Domanda di partecipazione con indicazione di tutti i soggetti di cui all’art. 94, comma 3, del 

D.Lgs36/2023, 

• Documento Giovanni Demichelis. 

Relativamente al modello DGUE, l’Autorità di gara prende atto altresì che l’operatore economico aveva già 

trasmesso via PEC, in data 24.07.2025, prot. n. 16017, modello DGUE in formato .pdf, debitamente 

sottoscritto digitalmente, come richiesto telefonicamente nel corso della seduta di gara precedente, ma 

che tale modello deve intendersi sostituito da quello trasmesso successivamente tramite la piattaforma. 

Il concorrente ha pertanto trasmesso, nei termini, la documentazione in conformità con quanto richiesto; si 

stabilisce, conseguentemente, di ammettere a tutti gli effetti il concorrente; 

2) SOLA COSTRUZIONI SRL: 

• DGUE con indicazione di tutti i soggetti di cui all’art. 94, comma 3, del D.lgs. 36/2023, debitamente 

integrato con le dichiarazioni mancanti, 

• Domanda di partecipazione con indicazione di tutti i soggetti di cui all’art. 94, comma 3, del 

D.Lgs36/2023.  

Il concorrente ha pertanto trasmesso, nei termini, la documentazione in conformità con quanto richiesto; si 

stabilisce conseguentemente di ammettere a tutti gli effetti il concorrente. 

Il Presidente procede così all’apertura delle buste telematiche contenenti le offerte economiche, 

ravvisando che tutti e tre i concorrenti sotto indicati: 

CACCIABUE S.R.L. 

COS.MO. SRL 

SOLA COSTRUZIONI SRL 

hanno presentato documentazione in conformità alle prescrizioni della lex specialis di gara.  

Procede poi alla loro visualizzazione da cui si evince quanto segue: 

Concorrente Percentuale di 

ribasso 

Oneri della 

Sicurezza 

Euro 

Costo 

manodopera 

Euro 

CACCIABUE SRL 7,00% 5.850,00 82.285,90 



3 
 

COS.MO. SRL 5,00% 1.000,00 82.285,90 

SOLA COSTRUZIONI SRL 4,00% 5.913,00 88.704,00 

 

La graduatoria finale risulta pertanto la seguente: 

n. Concorrente 
Percentuale 

di ribasso 

1 CACCIABUE SRL 7,00% 

2 COS.MO. SRL 5,00% 

 SOLA COSTRUZIONI SRL 4,00% 

 

Il Responsabile della fase di affidamento, concluse le operazioni di gara, stabilisce di trasmettere il presente 

verbale, unitamente all’offerta del concorrente primo classificato, al RUP della Stazione appaltante - 

Comune di Valenza, per gli adempimenti di competenza e per la proposta di aggiudicazione. 

La seduta viene chiusa alle ore 15:12. 

Marco Cavallera     

Antonella Marletta     

Antonio Sandro Megna - verbalizzante   

firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/93 

 


